
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/1 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Doktorský studijní program: Neurovědy 
Specializace: Psychiatrie 
Forma: Doktorské prezenční 
Pracoviště: Ústav lékařské psychologie a psychosomatiky LF MU 
Školitel: doc. PhDr. Miroslav Světlák, Ph.D. 
Další školitel: MUDr. Jiří Šedo, Ph.D. (Centrum digitální medicíny, Masarykův onkologický ústav) 
Konzultant: Mgr. Bc. Zdeňka Barešová  
 
Téma disertačního projektu: Analýza digitálního fenotypu pacientů ve virtuální čekárně a její využití při 

personalizované edukaci, podpoře duševního a tělesného zdraví a zvyšování adherence a zdravotní 

gramotnosti 

Disertační projekt se zaměřuje na vývoj a aplikaci platformy zvané Virtuální čekárna (Virtual Waiting 
Room, VWR), která přináší nový přístup v oblasti personalizovaného vzdělávání a podpory duševního a 
fyzického zdraví. VWR, interaktivní webová platforma, nabízí pacientům v čekárnách nemocnic 
edukativní obsah zaměřený na zlepšení zdravotní gramotnosti, podporu adherence k léčbě a výuku 
strategií pro zvládání psychické a fyzické zátěže spojené s jejich onemocněním. Platforma využívá 
cirkulární model interakce, což je inovativní přístup umožňující uživatelům ne-lineární přístup k obsahu 
nebo službám. Tento model nabízí flexibilitu výběru obsahu na základě aktuálních potřeb, zájmů a 
preferencí uživatelů, což zvyšuje jejich zapojení a umožňuje více personalizovanou péči v rámci VWR. 
Projekt navazuje na předchozí výzkum zaměřený na digitální fenotyp onkologických pacientů 
prostřednictvím mobilních aplikací MOU-MindCare a MOU-MEDDI. Kvantitativní analýza chování 
uživatelů interagujících s VWR poskytne data o digitálním fenotypu, což představuje unikátní digitální 
stopu jednotlivce v kontextu interakce s digitálními technologiemi a službami. Tento přístup přináší nový 
pohled na inovaci v onkologické péči, zdůrazňuje význam personalizace v léčebném procesu a je 
klíčovým krokem k lepšímu zvládání onemocnění, snížení stresu a zlepšení kvality života pacientů. 
Význam projektu spočívá v reflektování roli moderních technologií ve zdravotnictví a v ukázání nových 
směrů v péči o pacienty s rakovinou. 
 
Financování experimentální práce a PGS pozice mimo stipendium: Z počátku studia bude student 
financován standardním stipendiem. Součástí prvního roku studia bude příprava podání žádosti o 
grantovou podporu projektu.  
 
Garance pracoviště: garantujeme studentům pravidelné schůzky se školitelem a konzultantem, 
systematické vedení práce v jednotlivých krocích, kompletní materiální zázemí realizace projektu, 
vlastní pracovnu a také možnost v rámci své vědecké práce získávat cenné vědecké a klinické zkušenosti 
v práci s pacienty a experty ze spolupracujících zdravotnických zařízení. Student získá expertnost 
v oblasti telemedicíny, psychologie zdraví, behaviorální medicíny. V rámci svého studia se nebudete 
nijak podílet na administrativním chodu výukového pracoviště a svůj čas budete moci plně věnovat 
realizaci projektu. Zapojení se do výuky na našem pracovišti je vždy v rozsahu, který nezasahuje do 
vědecké práce.  
 
Požadavky na studenta dle oborové rady: Všechny podmínky najdete na: Studijní plán – Psychiatrie.  

https://is.muni.cz/predmety/studijni_plan?plan_id=25575;prezentace=1

